土地使用權 1,636,915 335,879 – – – – – – 1,972,794
商譽 69,122 – – – – – – – 69,122
其他無形資產 553,074 9,846 – – – – – – 562,920
對合營公司投資 142,100 – – – – – – – 142,100
聯營公司權益 1,086,119 2,076,150 – – (2,052,778) (2,052,778) – – 1,109,491
按公允價值計量且其變動計入其他
綜合收益的金融資產 1,444,520 – – – – – – – 1,444,520

其他非流動金融資產 6,600 – – – – – – – 6,600
遞延所得稅資產 340,411 4,617 – – – – – – 345,028
預付款、押金與其他應收款 1,703,814 868,446 – – – – – – 2,572,260
合同資產 708,404 – – – – – – – 708,404

23,271,408 6,510,003 – – (2,052,778) (2,052,778) – – 27,728,633

流動資產
存貨 24,751,084 7,593,892 – – – – – – 32,344,976
應收賬款與應收票據 21,305,477 378,398 – – – – 19,650 – 21,703,525
預付款、押金與其他應收款 3,691,730 7,862,345 – – (7,795,667) – 3,758,408
合同資產 2,345,892 – – – – – – – 2,345,892
按公允價值計量且其變動計入當期
損益的金融資產 435,487 734,331 – – – – – – 1,169,818

已抵押之存款 648,489 230,750 – – – – – – 879,239
原期滿日超過三個月的定期存款 1,753,882 – – – – – – – 1,753,882
現金及現金等價物 8,210,669 7,217,186 – – – – – (19,129) 15,408,726

63,142,710 24,016,902 – – – – (7,776,017) (19,129) 79,364,466

- IV-2 -

附錄 IV 經擴大集團未經審計備考財務資料

本集團
於二零一九年
六月三十日

目標集團
於二零一九年
九月三十日 備考調整 小計 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3a） （附註3b） （附註3c） （附註4） （附註5）

流動負債
應付賬款與應付票據 25,200,048 2,584,869 – – – – (7,782,140) – 20,002,777
其他應付款和預提費用 3,757,063 1,630,261 – – – – 6,048 – 5,393,372
計息銀行及其他貸款 8,372,562 369,500 – – – – – – 8,742,062
銷售及回租交易產生的負債 60,495 – – – – – – – 60,495
合同負債 5,796,304 20,824,487 – – – – 75 – 26,620,866
租賃負債 31,750 – – – – – – – 31,750
應付稅款 173,814 37,841 – – – – – – 211,655

43,392,036 25,446,958 – – – – (7,776,017) – 61,062,977

淨流動資產 19,750,674 (1,430,056) – – – – – (19,129) 18,301,489

43,022,082 5,079,947 – – (2,052,778) (2,052,778) – (19,129) 46,030,122

資本及儲備
股本 6,245,122 5,610,332 1,500,669 – (5,610,332) (4,109,663) – – 7,745,791
儲備 11,061,192 (3,042,699) 4,186,868 1,154,754 (77,205) 5,264,417 – (19,129) 13,263,781

本公司擁有人應佔權益 17,306,314 2,567,633 5,687,537 1,154,754 (5,687,537) 1,154,754 – (19,129) 21,009,572
非控制性權益 18,585,065 1,154,754 – (1,154,754) (2,052,778) (3,207,532) – – 16,532,287

權益總額 35,891,379 3,722,387 5,687,537 – (7,740,315) (2,052,778) – (19,129) 37,541,859

非流動負債
計息銀行及其他貸款 1,775,475 525,000 – – – – – – 2,300,475
政府資助的遞延收益 820,691 58,545 – – – – – – 879,236
遞延稅項負債 52,991 2,265 – – – – – – 55,256
可轉換債券 3,058,707 – – – – – – – 3,058,707
銷售及回租交易產生的負債 442,850 – – – – – – – 442,850
合同負債 300 – – – – – – – 300
租賃負債 96,274 – – – – – – – 96,274
其他應付款和預提費用 883,415 771,750 – – – – – – 1,655,165

7,130,703 1,357,560 – – – – – – 8,488,263

43,022,082 5,079,947 5,687,537 – (7,740,315) (2,052,778) – (19,129) 46,030,122

- IV-3 -

附錄 IV 經擴大集團未經審計備考財務資料

經擴大集團的未經審核備考財務資料附註：

1. 本集團的財務資料乃摘錄自本集團於二零一九年六月三十日的未經審核簡明合併財務狀況表，載於本公
司截至二零一九年六月三十日止六個月之已刊發中期報告。

2. 該等數字乃摘錄自目標集團於二零一九年九月三十日的經審核合併財務狀況表，載於本通函附錄II。

3(a). 根據轉讓協議，總對價為人民幣5,687,537,000元，惟須待建議收購完成後作出價格調整。本公司擬以
每股人民幣3.79元的價格發行1,500,669,000股本公司的股份，以支付對價。將予發行的股份數目須視乎
建議收購完成後的最終對價而定。

3(b). 根據轉讓協議，調整代表建議收購由本公司最終控股公司中國航空工業集團有限公司（「中國航空工
業」）直接持有的附屬公司餘下股權。於二零一九年九月三十日，中國航空工業分別直接持有昌河飛機
工業（集團）有限責任公司、哈爾濱飛機工業集團有限責任公司及天津中航錦江航空維修工程有限責任
公司的47.96%、10.21%及49%股權。其於目標集團於二零一九年九月三十日的經審核合併財務狀況表
確認為非控股權益，載於本通函附錄II。該對價已包括在上文附註3(a)所載的總對價中。中國航空工業
直接持有之非控股權益賬面值之金額約人民幣1,154,754,000元（摘自目標集團於二零一九年九月三十日